

علی قنبری، اقتصاددان: به گفته وزیر کار «از تحقق وعده یک میلیون فرصت شغل در سال عبور کرده‌ایم» اما نه تنها من بلکه بسیاری از کارشناسان اقتصادی این گفته‌های آقای وزیر را تأیید نمی‌کنند. به خاطر اینکه کل افرادی که می‌توانند بر مشغولان سال گذشته اضافه شوند ۴۰۰، ۵۰۰ هزار نفر بیشتر نیست. طبق آمار، نرخ بیکاری کاهش پیدا کرده که در حدود چند درصد است بلکه شغل‌هایی که ایجاد شده خدماتی و غیر پایدار است یعنی شغل پایداری به مشغولان سال گذشته اضافه نشده است.

بافت نامه ریز

سال هفدهم - شماره ۷۶۰ - چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۰ رجب ۱۴۴۴ - قیمت ۲۰۰۰ تومان

انکاس آینه

ناکارآمدی دولت، گزارش‌های غیرواقعی و بسته بودن شیرهای گاز در سرمای سخت

ایران دومین دارنده گاز در جهان است. ضعف مدیریت و فرصت‌سوزی‌ها، ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت، عدم ترمیم به‌موقع کابینه، و اصطلاحاً جراحی اقتصادی بی‌موقع در مورد نرخ‌ها و گاه سسوءمدیریت بعضی از مسئولان در زمستان امسال کار را بدان جا کشاند که نماینده مجلس شورای اسلامی بخشی از درخواست‌ها و انتظارات بحق مردم را این‌گونه بیان می‌کند: «...دما زیر صفر درجه شد، وزیر نفت و تمام دولت بسیج شدند تا کپسول گاز رایگان به مردم بدهند، وزارت نفت قبوض برق را به عهده گرفت که پرداخت کند اما تاکنون هیچ‌یک از این کارها انجام نشد، گوشی وزیر نفت خاموش بود، ستاد بحران جوابگو نبود، معاون رئیس جمهور هم پاسخگو نبود ما مانده‌ایم که در یک خانه چگونه می‌توان زندگی کرد؟»

نماینده مردم تربت‌جام در مجلس شورای اسلامی گفت: «...ستاد بحران که نتواند بحران را پیش‌بینی کند خودش یک بحران است ۱۶۰۰۰ مشترک گاز در تربت‌جام در این سرما گاز ندارند و بچه و پیرمرد در معرض سرما قرار دارند و هر چه تلاش می‌کنیم از قول‌های وزیر نفت و مدیرعامل شرکت گاز و ستاد بحران هم خانه‌ای گرم نشده است مردم منتظر حل بحرانند...»

قابل پذیرش نیست که در ایران زمین با این همه ثروت خدادادی مردم در حال فقر زندگی کنند یا در اثر نداشتن سوخت و گاز ادارات و مدارس را تعطیل نمایند، رئیس‌جمهور در سخنرانی‌ها از پیشرفت‌های کشور می‌گوید، مقامات امور خارجه شعار روابط حسنه بین کشورها و ایران می‌دهند اما در نهایت حاکمان و کارگزاران از تأمین برق در تابستان و نفت و گاز در زمستان برای شهروندان عاجز و ناتوان هستند نه تنها تأمین سوخت بلکه مشکلات در حوزه بهداشت، وعده‌های تحقق نیافته در زمینه‌های مختلف اعم از ساخت یک میلیون مسکن و ایجاد یک میلیون شغل در سال در حالی که تورم کمر مردم را شکسته است، افزایش که یکی از اعضای کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها می‌گوید: «آقای رئیس‌جمهور آمار می‌دهند که ما یک میلیون اشتغالزایی داشتیم مسأله‌ای است که هم برای مردم و هم برای نمایندگان مجلس در حاله‌ای از ابهام قرار دارد و باید روشن‌گری و شفاف‌سازی شود و در موارد دیگر هم سیدابراهیم رئیسی آمارهایی را مطرح می‌کند که شاید برای جامعه چندان ملموس نباشد...»

مردم این سرزمین از خود می‌پرسند آیا رئیس‌جمهور نمی‌داند در دوران ۸ سال نخست‌وزیری مهندس میر حسین موسوی جمع تورم دو بیست درصد در ۸ سال نخست‌وزیری مرحوم آیتا... هاشمی جمع تورم چهارصد و چهل و هشت درصد و در دوره ریاست جمهوری حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی تورم جمعا دو بیست درصد و در ۸ سال زمان دولت احمدی‌نژاد جمع تورم سیصد و پنجاه درصد و هشت سال زمان ریاست جمهوری دکتر حسن روحانی جمع تورم چهارصد و هفتاد و پنج درصد بوده است. آیا تهیه‌کنندگان گزارش‌ها و متن سخنرانی‌های سیدابراهیم رئیسی نمی‌دانند گرانی و تورم در یکسال و نیم اخیر چه بر سر مردم آورده است که سیدابراهیم رئیسی در مصاحبه مطبوعاتی در یزد می‌گوید: «تورم را پایین آورده‌ایم!» آنان که شعاع می‌دادند و یا می‌نوشتند مردم اروپا زمستان سختی خواهند داشت، خیابان‌خوابی و گرسنگی و غارت مناطقی از اروپا را فرارگرفته است، در انگلیس اعلام شده مردم بین غذا و گرما یکی را انتخاب کنند و یا از خاک مدفوع گربه به عنوان سوخت استفاده می‌نمایند، در فرانسه هیزم هم سهمیه‌بندی شده است یا در سوئیس توصیه شده مردم به صورت گروهی استحمام کنند و اطلاعاتی نظیر این مطالب واهی واقعاً چه دردی از مردم دوا می‌کند؟ آیا غیر از این است که اینان کور خود و بنیانی دیگرانند و به فرض صحت آیا خوشحال شدن از بدبختی و بیچارگی دیگران بار مسئولیت را از دوش مقامات برمی‌دارد یا در انتظار مصیبت برای مردم دیگر کشورها با هر دین و آیینی شرعاً و عرفاً باید سبب شادی و خوشی گردد؟ و آیا در اسلام از این روش نهی نشده است؟ در حالی که شاهد بودیم بسیاری از ساکنان این مرزوبوم باید از این خیابان به آن خیابان برای تهیه سرم، شربت و قرص سرماخوردگی بدون یا فرزندشان را در هوای سرد طاقت‌فرسا با ششوار گرم کنند و در صف چند کیلومتری تهیه کپسول گاز و نفت بایستند یا برای دریافت بنزین ساعت‌ها معطل بمانند.

خبری از رفع مشکلات کشور نیست



کل ماجرای برنامه و بودجه به این منتزل شده که به چه کسی، چه سهمی برسد. معلوم است که از دل این روندهای ناپایدار ساز و فقر ساز، توسعه بیرون نمی‌آید.

«با این شیوه بودجه‌نویسی احتمال شتاب گرفتن روندهای قهقریایی وجود دارد و مطلقاً نمی‌توان احتمالی برای حل و فصل مشکلات جامعه را در نظر گرفت.»
فرشاد مومنی عضو هیات علمی دانشگاه علامه و اقتصاددان نهادگرا در نشست موسسه دین و اقتصاد با بیان اینکه مقدار زیادی از وقت جامعه تحت این عنوان که اول برنامه هفتم توسعه باید بررسی شود یا بودجه سال ۱۴۰۲ تلف شد، گفت: اگر مجلس واقعا به برنامه اهمیت می‌داد، ما شرایطی را تجربه نمی‌کردیم که برای سومین سال بحث تمدید برنامه‌ای مطرح شود که تبلیغات رسمی دولت همه گرفتاری‌ها را به گردن آن می‌اندازد. وی افزود: مسئولان باید قدر امانت بزرگی به‌نام ایران را بدانند و آنقدر سرنوشت کشور را دستاویز منافع جناحی و رانتی نکنند. هم‌اکنون هم تنوع بحران‌ها و هم شدت آنها شرایط نگران‌کننده‌ای بوجود آورده است اما اگر دولت‌ها به معنای واقعی کلمه ملی باشند، می‌شود نجات پیدا کرد. آلمان و ژاپن در یک فاصله بیست ساله بعد از وقوع جنگ جهانی دوم به قدرت تبدیل شدند. رمز این قدرت انعطاف، زیرساخت‌های نهادی تولید توسعه‌گرا است. وقتی زیرساخت‌های نرم‌افزاری وجود داشته باشد، قدرت احیا حتی بعد از نابودی در اثر جنگ نیز، وجود دارد.

مومنی خاطر نشان کرد: ما در دورانی زندگی می‌کنیم که به آن عصر شوک‌های برون‌زا می‌گویند. یعنی کشورهایی که خردورزانه و با شعور اداره می‌شوند از طریق محور قرار دادن تولید، قدرت انعطاف خود را در برابر شوک‌ها افزایش می‌دهند. شما هر کتاب ابتدایی برنامه‌ریزی توسعه را باز کنید متوجه می‌شوید برنامه‌ریزی ۷ فلسفه بنیادی دارد. وقتی ما در این اسنادی که تحت عنوان برنامه میان‌مدت یا برنامه یک‌ساله ارائه می‌شود می‌بینیم هیچ ردی از این موارد نیست لذا می‌شود گفت برنامه‌ریزی حالت مناسک پیدا کرده است و به اسم برنامه‌ریزی رانت توزیع می‌شود. در شرایطی که فساد در کشور بیداد می‌کند، بحث درباره اینکه به چه کسی پول بدهیم و به چه کسی پول ندهیم، یعنی چه؟ اگر شما شرم می‌کنی که بگویی به‌نام هدفمندی یارانه‌ها منابع را صرف چه کارهایی می‌کنی، راه‌حل این نیست که صورت مسأله را پاک کنید و جداول مرتبط با آن را از لایحه بودجه حذف کنی بلکه باید آن کار شرم‌ساز را متوقف کنی! عضو هیات علمی دانشگاه علامه با اشاره به اینکه هرگونه بحث درباره فساد از برنامه‌ها حذف شده است، گفت: کل ماجرای برنامه و بودجه به این منتزل شده که به چه کسی، چه سهمی برسد. معلوم است که از دل این روندهای ناپایدار ساز و فقر ساز، توسعه

بیرون نمی‌آید. آنقدر به بدبختی پشت کرده‌اند که نام پیشران را به رشته فعالیت‌هایی نسبت می‌دهند که هرکس معنی کلمه پیشران را بداند بعد از این نام‌گذاری استعداد حلق‌آویز کردن خودش را پیدا می‌کند. وی افزود: براساس مفاد قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، به مجری بودجه اجازه داده شده حدود ۳۰ درصد از کل اعتبارات عمرانی را جابجا کند. از طرفی در ۵۰ سال گذشته بین ۲۰ تا ۴۵ درصد ردیف‌های بودجه، ردیف‌های متفرقه است یعنی ۵۰ تا ۷۵ درصد بودجه می‌تواند غیر برنامه‌ای و تابع صلاحیت‌های شخصی باشد یعنی براساس قانون سه گروه آسیب‌پذیر خواهیم داشت که عبارتند از نهاد دولت، تولیدکننده‌ها و عامه مردم. مطالعات سازمان برنامه و بودجه می‌گوید آسیب‌پذیری نهاد دولت ۳/۵ برابر مردم و تولیدکننده‌ها است. مومنی با بیان اینکه ما با پدیده پیش‌روی در باتلاق ورشکستگی مالی دولت روبرو هستیم، گفت: همه ذهن‌ها صرف این می‌شود که به فلان موسسه یا فلان دانشگاه آنقدر پول داده‌اند که در نوع خود مهم است اما اگر کسی یک بیش ژرف‌اندیشانه داشته باشد می‌داند که هیچ چیز اندازه بحران مالی دولت امنیت ملی را تهدید نمی‌کند.

ادامه در صفحه ۲۸

محمد مهاجری: من از جمله افرادی بودم که به شدت طرفدار حاکمیت یکدست بودم، فکر می‌کردم با حاکمیت یکدست شرایطی به وجود خواهد آمد که تمام نهادهای موازی دولت چه نهادهای اقتصادی، نهادهای سیاسی و نهادهای اجتماعی و فرهنگی همه هماهنگ با دولت خواهند بود و کشور پیش می‌رود اما اکنون اعتراف می‌کنم که اشتباه می‌کردم. همان نهادهایی که فکر می‌کردم می‌توانند با دولت همکاری کنند، اکنون خود مدعی شده‌اند. شاید هم مدعی هستند که از دولت فعلی بسیار قوی‌ترند.

گزیده مطالب این شماره:

سخت‌گیری به مردم نتیجه‌اش همین است که می‌بینید

وزیر خارجه قطر: پیام آمریکا را به ایران منتقل کردیم

ناقوس مرگ مجلس به صدا در آمده است

چه می‌شود که یک شهروند به حدی می‌رسد که بروی سفارت اسلحه می‌کشد

توبه نامه «زبان دراز»

احضار پدر و مادر کیان پیر فلک به دادگاه

عموی کیان پیرفلک، در استوری صفحه اینستاگرامش خبر داد که برای میثم پیرفلک، پدر کیان، و زینب مولایی‌راد، مادر او، احضار به قضائی صادر شده است. مقام‌های قوه قضائیه هنوز به این خبر واکنش نشان نداده‌اند. چندروز پیش شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران گزارش داد زینب مولایی‌راد پس از حضور در هنرستان فاطمیه ایده از سوی حراست اداره آموزش و پرورش این شهر احضار و به او گفته شد «تا اطلاع ثانوی حق حضور در مدرسه را ندارد.»

برجام را احیا کنیم

نمایندگان مجلس یازدهم را اصولگرایان تشکیل می‌دهند که بخشی از آنها متعلق به طیف تندرو هستند. محمد باقری، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر موضوع احیای برجام، اظهار کرد: این اقدام می‌تواند اثر مثبت قابل‌توجهی در آرامش بازار و اهالی کسب و کار داشته باشد. دوست داشته باشیم یا نه، برجام در سال‌های اخیر به دماسنج سیاست خارجی از نظر بسیاری از مردم تبدیل شده است. برجام امیدآفرین بود و هنوز هم می‌تواند باشد. امیدآفرینی به اینکه تنش‌های غیرضروری در سیاست خارجی وجود نخواهد داشت و چشم‌انداز آینده بهتر خواهد شد. می‌دانیم طرف مقابل زور می‌گوید و در دنیا متحد سیاسی زیادی نداریم، اما در گذشته نشان دادیم که اگر باهم باشیم و اگر اراده مسلطی وجود داشته باشد می‌توان از فشارهای روانی و سیاسی خارجی کاست.

انصراف از جشنواره فجر

علی نصیریان، هنرمند پیشکسوت با ارسال نامه‌ای خطاب به دبیر جشنواره فیلم فجر، عنوان کرد که از حضور در جشنواره معذور است. علی نصیریان در این یادداشت کوتاه نوشت: دبیر محترم جشنواره فیلم فجر نظر به مشکلات جسمی، سنی و عوارض روحی که اخیراً بر من عارض شده است، از حضور در جشنواره فیلم فجر معذورم. بنابراین خواهشمند است نام اینجانب را از حضور در هرگونه مراسمی در این جشنواره حذف بفرمایید.

طعنه آذری جهرمی به «دوستان عزیز سایبری»

وزیر سابق ارتباطات آذری جهرمی پس از انتشار نظرسنجی «محدودیت اینترنت و رشد پیام‌رسان‌های داخلی»، پستی منتشر کرد: کاش واقعیت‌ها هم با دستکاری بات‌های سایبری قابل تغییر بود. دوستان سایبری که زحمت کشیدید و به «گزینه یک» با گسیل بات‌های پرشمارتان رای دادید؛ بدانید کسی که پیام‌رسان خارجی را ترک و به پیام‌رسان داخلی کوچ کرده، امکان رای دادن در تلگرام را ندارد. نتیجه حاصله از نظرات اعضای این کانال قبل حاکی از این است که حدود ۲۵ درصد از کسانی که در تلگرام هنوز فعالیت دارند، به داخلی‌ها هم رجوع کرده‌اند.

پایدار فقط خداوند است دوست محترم جناب آقای ناصر بهمنی

با تأسف درگذشت والده گرامی شادروان مرحومه مغفوره صغری خورده‌مالک را به والد بزرگوار تان جناب آقای محمد بهمنی و جنابعالی و برادران ارجمند آقایان فرهاد و منصور بهمنی تسلیت عرض نموده‌ام و از پروردگار یکتا مسالت می‌نمایم فقیده سعیده صغری خورده‌مالک را با خوبان و صالحان محشور و به یکایک بازماندگان و اقوام و خویشاوندان و خانواده‌های داغدار صبر و شکیبایی و دوام عمر با عزت عطا فرماید.

مجمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) شرکت تعاونی مسکن جامعه فرهنگیان یزد

بقاء مختص ذات پروردگار یگناست

پسر عموی عزیز و ارجمند جناب آقای رضا یغمایی

اندوه جانگداز درگذشت فرزند جوانتان شادروان ابوالفضل یغمایی و آسمانی شدن وی برای شما پدر بزرگوار و مادر گرامی و یکایک برادران و خواهران آن مرحوم و خویشاوندان دلخراش و دردناک می‌باشد از درگاه ایزد منان مسألت می‌نمایم آن جوان مؤمن و زحمتکش فقید سعید ابوالفضل یغمایی را با نیکان و صالحان محشور و به تمام اقوام و فامیل و خانواده‌های وابسته داغدار صبر و اجر عنایت فرماید.

رضا سلطانزاده

جاودانگی و ابدیت فقط او را سزاست

خاندان محترم یغمایی

اطلاع یافتیم همکار فرهنگی و پیشکسوت ما آقای رضا یغمایی پس از تحمل مدت‌ها رنج بیماری آسمانی شده و به عالم بقا ارتقا یافته است. ایشان سال‌ها در این مجتمع به عنوان یکی از دبیران کارآمد و توانا، منشاء خدمات مؤثر و آموزشی و تربیتی بود. این ضایعه اندوهناک را به همسر و فرزندان داغدار ایشان و نیز همکار ارجمند جناب آقای فرساد یغمایی دبیر محترم این مجتمع و قاطبه بستگان و متعلقان خاندان یغمایی تسلیت می‌گوییم. خداوند کریم بر او جامه غفران فرو پوشد و وجودش را به در بای رحمت خویش متصل فرماید و به تمامی بازماندگان و داغدیدگان شکیبایی و تندرستی توأم با دوام عمر عنایت کند.

مجمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

سال هفدهم - شماره ۷۶۰ - چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۰ رجب ۱۴۴۴

انکاس آیینه

ناکارآمدی دولت، گزارش‌های غیرواقعی و بسته بودن شیرهای گاز در سرمای سخت

مگر قبل از خرداد ۱۴۰۰ نمایندگان مجلس انقلابی و افرادی که از فیلتر شورای نگهبان رد شده و برای ریاست جمهوری ثبت‌نام‌نموده بودند در سخنرانی‌ها و مناظرات انتخاباتی و ادعای تهیه هفت‌هزار صفحه راهکار بهبود اقتصادی مملکت و تأمین وضع معیشت مردم چه می‌گفتند و چه شعارهایی می‌دادند؟ اما اکنون کار به جایی رسیده که بعضی از نمایندگان می‌گویند اطرفیان سیدابراهیم رئیسی به او آمار اشتباه می‌دهند، بیکاری‌ها و گرانی‌ها و آمار اشتغال‌زایی ارائه شده از سوی رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس اشتباه است و حتی خبرگزاری مجلس و بعضی از دولت‌مردان اعلام می‌نمایند: خبرگزاری دولت اصرار به آمارسازی دارد!

دولتمردان باید پاسخ دهند چرا روسیه ده برابر ایران گاز صادر می‌کند و ۸ماه از سال در آن کشور هوا سرد است ما در سال‌های اخیر چه کردیم که در سال با دوماه سرمای سخت یا نسبتاً سخت در بسیاری از شهرها و مناطق این سرزمین و با داشتن دومین منابع گازی جهان این‌گونه با مشکل روبه‌رو هستیم؟

محمد مرندی مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده دولت سیزدهم که نوشته بود: «ایران ابهامات یا خلأهای متن را نمی‌پذیرد. زمستان نزدیک است و اتحادیه اروپا با بحران انرژی فلج‌کننده مواجه است» باید پاسخ دهد: زمستان اروپا رسید وضعیت مردم اروپا بر جهانبانان روشن شد و همگان دیدند و شنیدند که در یک‌ماه اخیر پیر و جوان، زن و مرد، کودک و خردسال ایرانی در بسیاری از مناطق سردسیر ایران با چه وضعیتی روبه‌رو بودند. مرندی و هم‌رازان و همفکرانش چه جوابی دارند به مردم‌بدهند و شعارهای داده شده از سوی وزیر نفت چه شد و قول‌ها و وعده‌ها به کجا انجامید؟ لازم است تیم مذاکره‌کننده طی این مدت مشخص‌کنند اقداماتشان چه نتیجه‌ای به بار آورده و در زمینه احیای برجام چه دست‌آوردی داشته‌اند؟

به هر حال مذاکره‌کنندگانی که معتقد بودند در زمستان سرد و سخت اروپا آن کشورها متأثر از جنگ روسیه با اوکراین و کمبود گاز به ایران وابسته خواهند شد و ایران در آن صورت می‌تواند از اهرم گاز برای تحمیل خواسته‌های خود استفاده نماید چه می‌گویند و دولتمردان و حاکمان به مردم بسیاری از شهرها که با کمبود گاز روبه‌رو بودند با کمبودها و سختی‌ها گذران زندگی می‌کنند چه جوابی خواهند داد؟

خلاصه کلام آنکه بنابه گفته بعضی از کارشناسان حوزه نفت و گاز «…توسعه صنعت گاز هنر مدیریت می‌خواهد که این دولت فاقد آن است، بی‌برنامگی در تبیین صحیح برنامه توسعه و اجرای نادرست برنامه‌ها بزرگترین و کلیدی‌ترین موضوع در عقب‌ماندگی ایران از تولید کافی و صادرات گاز است. قطع همکاری با سایر کشورها و قرار گرفتن در فضای تحریم سبب کاهش سرمایه‌گذاری‌ها و عدم اعتماد سرمایه‌گذاران در این بخش مهم شده که می‌تواند در گسترش برنامه‌های عملیاتی و اجرایی توسعه و حتی برنامه‌های مربوط به ایجاد ظرفیت برای نگهداشت تولید و حتی حفظ بازارهای تجاری آن اثرگذار باشد. دولت‌ها تا زمانی که یک استراتژی جامع در زمینه توسعه صنعت گاز نداشته باشند نمی‌توانند در توسعه تولید و تأمین نیاز مصرف‌داخل و بازار جهانی حرفی برای گفتن داشته باشند.»(۱)

در بی افزایش بی‌رویه و سرسام‌آور بهای گاز آن هم از سوی دولتی که همفکران و یارانش نه تنها از استیضاح دولت دوازدهم بلکه به دلیل افزایش قیمت ما بحتاج زندگی و بی توجهی به وضعیت معیشت مردم از اعدام دکتر حسن روحانی سخن می‌گفتند اما درحال حاضر باتوجه به کوچکتر شدن سفره‌های مردم و تورم کم‌رشدن، بعضی از نمایندگان در مجلس اعلام نمودند مردم نتوان پرداخت قبوض گاز خانگی را با افزایش بهای گاز ندادند و قیمت درج شده بر روی قبوض گاز مردم را شو که کرده است در بعضی از شهرها نیز اعلام گردید قبض گاز به بیش از ده میلیون تومان رسیده است و داداستن خرم‌آباد با اشاره به افزایش نجومی بهای گاز در برخی شهرستان‌های سردسیر لرستان گفت دارندگان قبض‌های نجومی گاز در ازنا و الیگودرز فعلاً وجه درج شده در قبض گاز خانگی را پرداخت نکنند. در نهایت سیدابراهیم رئیسی دستور داد که ۷۰درصد از افزایش (بخوانید بی‌رویه) قبوض گاز از بازه زمانی ۱۶ آذرماه تا ۱۵ اسفندماه امسال بخشیده شده و تخفیف داده شود بعضی از هم‌رازان و حامیان سیدابراهیم رئیسی پیش از خرداد ۱۴۰۰ می‌گفتند سه سوته مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را حل می‌کنند و نرخ ارز و دلار را کاهش می‌دهند نه تنها هیچ‌یک از وعده‌ها تحقق نیافت بلکه با گرانی و تورم سرسام‌آور بهای گاز را نیز تا چندین برابر افزایش دادند اما اعلام نمودند بهای گاز خانگی بیش از شصت درصد مردم تغییر نکرده است.

مقاتات و مسئولان اجرایی و نظارتی در رده‌های مختلف بدانند درحالی که در بودجه سال ۱۴۰۲ به حوزه‌های علمیه بودجه تخصیص داده شده که با اعتراض عده‌ای مواجه گردید و در این ماه ده‌ها میلیارد تومان برای نشست زنان به اصطلاح «تأثیرگذار» که از کشورهای مختلف دعوت شده بودند صرف گردید که در سرمقاله‌ای جداگانه به آن اشاره خواهد شد، در ششم بهمن‌ماه جاری خاتمی حدوداً ۵۲ ساله اهل «فوج» استان سیستان و بلوچستان بعد از سه روز ایستادن در صف نفت به علت استرس ناشی از مشاهده صف برای دریافت هشتاد لیتر سهمیه نفت سکنه قلبی کرد و قبل از دریافت نفت در گذشت. شوهرش نیز برای کارگری به بندرعباس رفته بود و برادر آن مرحومه گفته است: «ما تمام عمرمان را در صف‌های مختلف می‌گذرانیم صف نان، صف بن‌زین، صف گاز و صف نفت و… سیستان و بلوچستان ته دنیاست و مردمانش هیچ امکاناتی ندارند.» ای کاش نمایندگان مجلس شورای اسلامی و آنان که بر صندلی‌های وزارت و استانداری و… تکیه زده‌اند و قبل از این رخدادها عذرخواه و خجالت‌زده باشند، حداقل مروری هرچند کوتاه بر شعارها، وعده‌ها و مناظرات انتخاباتی خرداد ۱۴۰۰ داشته باشند و چاره کارکنند. «گر مسلمانی از این است که حافظ دارد/ وای اگر از پس امروز بود فدایی» زمان به سرعت برق و باد می‌گذرد و باید در جهت بهبود زندگی و عمل کردن به وعده‌هایی که داده شده مسئولان عهد و مکلف و موظف بدانند و از وعده‌های توخالی و گاه یارگاری بپرهیزند تا به امید خدا عاقبت به خیر شوند. ان‌شاءالله.

پی‌نوشتها:

۱- اظهارات محمد صادقی کارشناس حوزه نفت و گاز.

یستند

وزیر خارجه قطر: پیام آمریکا را به ایران منتقل کردیم



گذشته نیز بیش از ۲۳۰۰ فلسطینی توسط اشغالگران قدس به شهادت رسیدند. وی با بیان اینکه مقاومت فلسطین پاسخ لازم را به این جنایات داده و خواهد داد، گفت: مسئله قدس و فلسطین به عنوان موضوع اول جهان اسلام در دستور کار کشورهای اسلامی قرار دارد. وزیر خارجه ایران همچنین در این نشست بار دیگر اهانت‌های صورت گرفته در برخی از کشورهای اروپایی به ساحت قرآن کریم را نیز محکوم کرد و افزود: در قریب امروز با وزیر خارجه قطر در ارتباط با تحولات افغانستان نیز صحبت کردیم. ما گرچه سطحی از مناسبات را با هیات حاکمه موقت افغانستان برقرار کرده‌یم اما بر ضرورت تشکیل دولت فراگیر در افغانستان برای بازگشت ثبات و آرامش در این کشور تاکید داریم. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: همانظورکه پیش از این نیز اعلام کرده‌یم اینجدا محدودیت برای زنان و دختران افغانستانی در تحصیل را اقدامی نادرست و در تعارض با دین رحمانی اسلام می‌دانیم، ایران آمادگی دارد در هماهنگی با هیات حاکمه موقت افغانستان همه اقدامات مجازی، کتب درسی و دیگر وسایل لمجستکی که مورد نیاز باشد را برای ارتقاء دانش و بازگشایی پر

جایگاه احزاب در قانون انتخابات

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بر نقش احزاب در انتخابات تاکید دارد و فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی را در چارچوب قانون اساسی به

نام خلیج فارس را صحیح تلفظ کنید

چندی پیش برگزاری جام کشورهای عربی به میزبانی عراق در شهر بصره آن هم با نامی جعلی به‌جای خلیج‌فارس با واکنش تند در ایران مواجه شد و در همین خصوص نیز فدراسیون فوتبال ایران بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده بود: روشن است که خلیج‌فارس، نامی اصیل و تاریخی است که از سالیان دور و به‌صورت مستمر در

همه زبان‌ها و ادبیات جهانی استفاده شده و در اطلس‌های دیردرانده نقشه‌های کهن و نقشه‌های تاریخی هم به‌صورت کامل با این عنوان از آن یاد شده است. بر این اساس، سابق متقن و استوار اسناد مربوط جهت تصحیح روندهای نام‌صواب خلاف عرف بین‌المللی در سال‌های آتی، توسط فدراسیون فوتبال ایران به فیفا ارسال خواهد شد. چندی پیش بود که برخلاف انتظارها، محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در بیانیه‌ای در مورد مسابقات جام‌ملت‌های خلیج (فارس) از عبارتی جعلی استفاده کرد. ۲۴ دیماه هم السودانی

رسمیت شناخته شده است. با این وجود جایگاه احزاب در قانون انتخابات مشخص نیست و در قانون انتخابات جز اینکه فعالان سیاسی و احزاب غیرقانونی نمی‌توانند در انتخابات حضور داشته باشند هیچ اشاره دیگری نشده است. از این منظر فقدان جایگاه احزاب در قانون انتخابات باید مورد مذاقه قرار گیرد. واقعیت آن است که انتخابات در شرایطی در معنای واقعی رقابتی خواهد شد و شور و شوق انتخاباتی ایجاد می‌شود که

اعلام پناهندگی

عاطفه احمدی در کشور دیگری اعلام پناهندگی کرده است. احمدی تنها زن شرکت‌کننده در المپیک زمستانی پکن است که ۵ مدال آسیایی و چندین مدال طلای رقابت‌های بین‌المللی اسکی آلپاین ترکیه را در کارنامه دارد و آخرین بار پیش از ترک ایران

خبری از رفع مشکلات کشور نیست

مالیات بردرآمد کارکنان بخش خصوصی ۶۷درصد رشد داشته است.
قطرور می‌شود برای مالیات بر ثروت روند نزولی در نظر می‌گیرید اما به درآمد کارکنان که می‌رسید، قضیه آنقدر جدی می‌شود؟
مرکز پژوهش‌های مجلس می‌گوید در سال ۱۴۰۰ کارمندان بخش عمومی و خصوصی به‌طور متوسط تقری ۸٫۴ میلیون تومان مالیات داده‌اند درحالی‌که شاغلان صنف طلا و جواهر ۶٫۷ میلیون تومان، نمایشگاه‌دارها ۴٫۷ میلیون تومان، وکلای دادگستری ۲٫۱ میلیون تومان و مشاوران املاک ۱٫۳ میلیون تومان پرداخت کرده‌اند.
خیلی حیرت‌انگیز است که مالیات عایدی بر ثروت را تهیه می‌کنند اما سود ناشی از سپرده بانکی و سود خرید و فروش سهام مشمول آن نمی‌شود.
پس قرار است چه چیزی را مشمول کنید؟ این اقتصاددان نهادگرا در پایان سخنان خود گفت: اگر دانایی ملاک

پرشس مطرح شده، تصریح کرد: معتقدیم در شرایطی قرار داریم که از مرحله گفت‌وگوها می‌توانیم به خوبی عبور کنیم و باید وارد مرحله بعدی که همکاری‌های پایدار است شویم.
وزیر خارجه ایران همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد اتفاق در یکی از مجتمع‌های وزارت دفاع در اصفهان و مسائل مطرح در ارتباط با آن از جمله تأثیر آن بر مذاکرات رفع تحریم‌ها تصریح کرد: در راستای انجام برخی از اقدامات برای ناامن‌سازی ایران این اقدام بزدلانه انجام شد.
دستگاه‌های امنیتی ما در راستای تأمین امنیت حداکثری کشور تلاش و فعالیت می‌کنند.
وی همچنین گفت: چنین اقداماتی نمی‌تواند در نیت و اراده متخصصان ما برای پیشرفت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشور تأثیری بگذارد.
وزیر خارجه

جمهوری اسلامی ایران همچنین در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در ارتباط با تروریسم اقتصادی اعمال شده علیه ایران از سوی آمریکا و تأثیر تعامل با همسایگان در خنثی کردن این موضوع، گفت: متأسفانه پیگیری تروریسم اقتصادی علیه کشورهای مستقل در دستور کار آمریکاست.
ایران از روش‌های مختلفی برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها استفاده کرده و به این کار ادامه می‌دهد و ما به همکاری‌های خود با دوستان‌مان در منطقه برای مقابله با این اقدامات غیرسازنده در واقع نقض سیستماتیک حقوق بشر است ادامه می‌دهیم.

وزیر خارجه قطر: پیام آمریکا را به ایران منتقل کردیم

محمدبن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه ایران در تهران گفت: امروز همچنین در مورد افزایش امنیت منطقه و کاهش تنش‌ها در منطقه رابزنی و گفت‌وگو کردیم. وزیر امور خارجه قطر گفت: آمریکایی‌ها یک پیام به ما دادند که به ایران منتقل کنیم که مرتبط با موضوع توافق هست گرچه شاید ارتباط مستقیمی به آن نداشته باشد. «اخیر فوری»

می‌شود. شرایطی را در نظر بگیریم که دو حزب در انتخابات برنامه داده و مردم را در جریان اقداماتی که خواهند کرد قرار می‌دهند. مردم به یک حزب اعتماد می‌کنند و حزب رقیب به خانه نمی‌رود چرا که موظف است همچون یک دولت در سایه ریز به ریز عملکرد جناح حاکم را بررسی کرده و در زمان انتخابات عدم موفقیت آنان را در اجرای وعده‌هایی که با توسل به پیروز انتخابات شده‌اند را یادآوری کند.

به مقام قهرمانی مسابقات لیگ داخلی رسید.
برخی منابع خبری نوشتند: این ملی‌پوش ۲۲ ساله اسکی ایران چند روز پیش با هدف آمادگی جهت حضور در مسابقات جهانی فرانسه به این کشور سفر کرد اما گفته است: قصد شرکت در این مسابقات به‌همراه دیگر اعضای تیم ملی اسکی ایران را ندارد و به آلمان اعلام پناهندگی کرده است.

سال هفدهم – شماره ۷۶۰ – چهارشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ – ۱۰ رجب ۱۴۴۴

خشونت و فشار در مسأله حجاب کارساز نیست

یک مرجع تقلید خواستار توجه بیشتر وزارت ارشاد به مسائل اسلامی و فرهنگی شد. آیت‌ا... مکارم شیرازی با تأکید بر اینکه نباید طوری رفتار کنیم که دولت تضعیف شود، گفت: عدم تضعیف دولت به این معنی نیست که منتقد دولت نباشیم. مردم از ما می‌خواهند که شما صدای ما را برسانید و مشکلات را بگویید. ما مشکلات را می‌گوییم، اما باید گوش شنوایی هم باشد. بنابراین کاری کنید که این دولت موفق بشود. وظیفه ما دعا کردن و تذکر دادن به دولتسردان و امید دادن به مردم است ولی باید توجه کرد که اگر امید از مردم گرفته شود کار مشکل می‌شود؛ باید کاری کنیم که مردم امیدوار باشند و امیدشان تبدیل به یأس نشود. وی خشونت و فشار را در مسأله حجاب کارساز ندانسته و افزود: مسألهٔ حجاب راه‌های فرهنگی دارد، البته صدا و سیما نیز باید بیشتر از این، به مسأله حجاب اهمیت بدهد.

هیچ بودجه‌ای در کشور نقد نیست

یک نماینده سابق مجلس درباره ارائه لایحه بودجه از سوی دولت و مجلس و این‌که عنوان می‌شود این لایحه بودجه کسری ندارد، گفت: هیچ بودجه‌ای در کشور نقد نیست که کسی بتواند کسری‌اش را محاسبه کند زیرا بودجه احتمال درآمد است. عزت‌ا... یوسفیان‌ملا با بیان اینکه نفت، فرآورده‌های نفتی، گاز و میعانات گازی پایه اساسی بودجه ماست، اظهار داشت: فرض کنید بگویند ما روزی ۲ میلیون بشکه نفت تولید می‌کنیم و اگر نفت هم بشکه‌ای ۱۰۰ دلار فروخته‌شود و اگر دلار هم ۲۰هزار تومان باشد، هنگامی‌که این سه دهرم ضرب شود درآمد بودجه حاصل می‌شود. بنابراین این سه مولفه باید باشد حال ممکن است به‌خاطر وجود تحریم‌ها کمتر از ۲ میلیون بشکه تولید کنیم یا اگر تحریم‌ها برداشته شود از ۲ میلیون بشکه بیشتر تولید شود این درآمد نفتی ما که در طول سال ۱۴۰۲ است که باید به دست بیاید؛ در حال حاضر این درآمد نفتی در خزانه نیست؛ این درآمد نفتی که در خزانه داریم برای سال‌های قبل و یا امسال است. ما روی بودجه سال آینده بحث می‌کنیم پس بودجه در این بخش احتمالی است. وی با بیان این‌که بخش دیگر بودجه سایر درآمدها است، ادامه داد: به‌طور مثال در بخش سایر درآمدها می‌گوییم یک میلیارد تومان باید در سال آینده وارد کنیم، حال اگر مثلا فلان میزان کالا از طریق گمرک وارد کشور شود ما مبالغی مالیات دریافت می‌کنیم و درآمد مستقیم داریم. بخش دیگری از مالیات‌ها هم غیر مستقیم است، قند و شکر و سایر کالاها که فروخته می‌شود بابت آنها مالیات می‌گیریم و این درآمدهای غیر مستقیم است. مالیات مستقیم آن است که به یک تاجر می‌گویند تو کاسی و تجارت کردی باید مالیات دهی که مستقیم می‌شود.



ضرغامی چند روز پیش گفته بود: من چند وقت پیش در نمایشگاه دستاوردهای بانوان شرکت کردم و توثیتی زدم که متأسفانه چند نفر خیلی تندروی کردند و رفتار ناشایستی داشتند و تعدادی از خانم‌ها در این مراسم به صورت آتینی و همخوانی محتوای بسیار خوبی را در وصف پیامبر و امام علی(ع) اجرا کردند و هیچ مشکل شرعی هم نداشت. دیگر نمی‌شود، آنقدر سختگیری کرد و من به آن آقایی که اشکال می‌گیرد و رفتارها و برخوردهای تند می‌کند می‌گویم که اگر تحریک می‌شود، نگاه نکند.

عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی در واکنش به حملات اخیر اصولگرایان به او نوشت: «روش من در تعامل با مردم ذاتی است؛ نمی‌توانم غیر از این باشم. ما را از خودمان ترسانید! همین هستم که می‌بینید.»

به گزارش «انتخاب»، ضرغامی در توئیت خود نوشت: «پاسخگوی دوستان خوبم هستم. کوتاه، گزاره‌ای و ناظر به شبهات و ابهاماتی که در فضای رسانه‌ای منتشر شده و برای ثبت در تاریخ:

۱- در مورد جذب قشر خاکستری باید بگویم که من خودم جزو قشر خاکستری هستم و به آن افتخار می‌کنم و با کسانی که خودشان را قِبه‌ی نور دانسته و دیگران را رنگ‌بندی می‌کنند، مرزبندی دارم. ملت از این رنگ‌بندی‌ها خیری ندیده است!

۲- به مورد انتخابات بدانید که اجمالاً ریاست جمهوری در ایران دو دوره‌ای است؛ در سال ۱۴۰۸ من هفتاد سال دارم و مناسب این مسؤولیت نیستم.

نه شورای نگهبان صلاحیت من را احراز می‌کند و نه دیگر علاقه‌ای به قضاوت آنان در مورد خودم دارم.

۳- آقای رئیسی نماینده‌ی جبهه انقلاب است.

سخت‌گیری به مردم نتیجه‌اش همین است که می‌بینید



خدای نکرده شکست او، ضربه‌ی جبران‌ناپذیری برای همه خواهد بود. کسی گمان نکند که می‌تواند زودتر از این هشت‌سال، آلت‌ناتیو باشد.

۴- منت گذاشتن برای پست وزارت و حضور در دولت، برای کسی که بارها این واحد را پاس کرده، به صواب نیست! بیش از هر زمان به جمله امام علی(ع) که فرمود: «دُنْيَاكُم هَذِهِ أَزْهَدُ عِنْدِي مِنْ عَقْطَةِ عَنزٍ» رسیده‌ام؛ جز خدمت شبانه‌روزی به مردم، به چیز دیگری فکر نمی‌کنم.

۵- روش من در تعامل با مردم ذاتی است؛ نمی‌توانم غیر از این باشم. ما را از خودمان ترسانید! همین هستم که می‌بینید. عمل به سفارش رهبری در همراهی با مردم نباید اینقدر هزینه داشته باشد.

۶- هم‌خوانی اشعار آتینی با محتوای متعالی، چه در نمایشگاه دستاوردهای بانوان دولت و چه دختران جوان بسیجی در میدان پاستور، حتماً کار خوبی است. (هر دو ویدیو در صفحات شخصی من هست.)

۷- جمله‌ی بدیهی «هرکس تحریک می‌شود نگاه نکند» مَصریح دستورات شرعی و موضع امام خمینی (ره) در مورد آن سریال معروف است. رساله بخوانید: «نظر کردن به وجه و کفین بدون قصد ربه جایز است» صدها سال است که مراجع بزرگ شیعه در مورد این ملاک، فتوا داده‌اند!

۸- ادره‌ی حکومت باید با نگاه «ضعف مأمومین» باشد. برخی سخت‌گیری‌های حداکثری را برای

زندگی شخصی خودمان حفظ کنیم؛ سخت‌گیری به

مردم، نتیجه‌اش همین است که می‌بینید!

۹- راهی جز گفتگو نداریم و به تعبیر رهبر انقلاب

«لسان قوم» داشته باشیم و بدانیم که راه ارتباط با

صفحه آخر

پیشنهادهای

اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳
چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور

http://www.AyenehYazd.ir

طنز

توبه نامه

(هن دگر طنز ننویسم که طناز فراوان داریم)

هیچ دقت کرده‌اید هفته‌ای یکبار که حضرت ابراهیم زمان (سرزدن از نوع بی خبر) برای تجسس احوال رعایا و ارزیابی عملکرد اربابان به سفر یوسف‌وار می‌روند گویا در این سرزدن‌ها رویه این شده است در هر استان و شهر؛ که موکب سید محرومان نزول اجلال می‌کند و لیان و منصوبان از رشد اقتصادی و توسعه ولایت و منفی شدن نرخ تورم و بیکاری می‌گویند و گاه عنان طنازی را از کف داده بیکاری را به صفر و نرخ توسعه را به سقف دورقمی می‌رسانند!

می‌فرمایید کو طنز قضیه؟

طنزش اینجاست که وقتی برق و گاز و زیرساخت‌ها از خط قرمز گذشته‌اند تورم و گرانی در بازار روی سبیل وزارت صمت و اقتصاد نقاره می‌زند و هر روزه پیامک خط قرمز گاز و برق می‌آید رشد و توسعه را از کجا آورده‌اند؟!

حتما از آشپزخانه هسته‌ای استاد محمود احمدی‌نژاد!

ضمنا بفرماید ما مردم (هیچ ما نگاه) و فهمیدن و سر تکان دادن!

گناه سکنه ناقص کردن اقتصاددانان دنیا گردن کیست؟

اما مردم خودی و منتخب که پای این سخنان نشسته‌اند که خوش به حالشان است! باور می‌کنند سوت و کف از نوع حلال و مشروع هم می‌زند اما غیر خودی‌ها که فکر می‌کنند...!!

بعد از آن می‌بینند راست می‌گویند آپارتمان و ماشین میلیاردی دارند پولدار شده‌اند!

باز نفرمایید طنزش کجاست و چه کسی قرار است در این فقره سکنه کند؟

عرض می‌کنم این(میلیاردرهای فقیر) حساب که می‌کنند میلیاردرند ولی پول شارژ و تعمیر و بعضی وقت‌ها پول بنزین و تعویض روغن آن سر ماه‌های میلیاردی را ندارند!

سکنه هم بنده می‌کنم لذا زبان‌دراز با این حال و هوا و با آن خبرگان امر طنز از نوع (بگو و بزن، دررو و بزن زیرحرف و وعده) باز هم طنز بنویسد؟ شاید بشود شاید نه!

زبان‌دراز

جنجال کاپشن ولیعهد سعودی

در شبکه‌های اجتماعی در مورد کاپشنی که ولیعهد عربستان در جریان سفری که با هم‌تایان اردنی و عمانی خود در شهر العلا به تن داشت، جنجال به پا شد. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان با حسین بن عبدا...، ولیعهد اردن و ذی‌بزن بن هشم بن طارق، همتای عمانی خود به‌شهر العلاسفر کرد که یک مقصد گردشگری جدید در شمال غربی عربستان است. بن‌سلمان در این سفر یک کاپشن Brunello Cucinelli به تن داشت که قیمت آن حدود ۴۵۰ دلار است.

فرقی نمی‌کند مجلس آینده اصلاح‌طلب باشد

یا اصولگرا یا معتدل؛ شاید زده‌ای با هم فرق کنند. اما برای اینکه بتوانند مشکلات مملکت در محل کنند باید یک اصلاحات‌ساختاری صورت بگیرد. من معتقدم کشور ما دو مجلس می‌خواهد، مجلسی که الان داریم یک مجلس قومیتی و صنفی است، ما مجلسی می‌خواهیم که یک نفر به فکر مسائل ملی باشد. وی ادامه داد: یکی از پیشنهادات بنده این است که در دوره آینده فضای سیاسی کشور برای انتخابات بازتر

خوب داشته باشیم، خیلی از اینهایی که در

حال حاضر به مجلس می‌روند عالم هستند، دانشمند هستند اما حکمران خوبی نیستند. در نظام‌های مردم‌سالار یا جمهوری آنجایی که می‌تواند حکمران تربیت کند فقط حزب است، لازمه دموکراسی وجود احزاب قدرتمند است، این یکی از اشکالاتی است که ما باید در آینده در ساختارهای خودمان اصلاح کنیم و به این سمت برویم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: حال بر این مبنا از نظر بنده

خودمان ایران‌هراسی را راه انداختیم. عوض اینکه

آب بریزیم، بنزین روی آتش ریختیم. وی افزود: در گذشته این مساله ایران‌هراسی را ما مدیریت می‌کردیم. دبیرکل جامعه اسلامی مهندسان در تحلیل مجلس آینده تصریح کرد: تجربه این را می‌گویند که دوسوم نمایندگان در دوره بعد خود رای نمی‌آورند، این را بدانید که متوسط حضور نمایندگان در مجلس بعد از انقلاب یک و نیم دور است، وی ادامه داد: ایده‌آل بنده این است که ما باید ۲۹۰ سردار حکمرانی

جمع بود که بر آتش ایران‌هراسی جهان آب می‌ریختیم و توضیح می‌دادم که خبر ما اهل دعوا نیستیم، اهل جنگ نیستیم؛ اما از سال ۸۴ به بعد رئیس دولت گفت که این قطعنامه‌ها کاغذپاره است و از این مساله غفلت کردیم، در واقع ما اندک اندک از این مساله غفلت کردیم و نتوانستیم توجیه و تبیین کنیم برای دنیایی که از ما می‌ترسانند. به آنها بگوییم ما اهل درگیری نیستیم و متأسفانه از دهه ۸۰ به بعد بعضی وقت‌ها ما خودمان یعنی بعضی از مسئولان

بشود بنابراین باید یک تیم اصلاح‌طلب قوی و

یک تیم اصولگرای قوی وجود داشته باشد و با همدیگر رقابت کنند تا بخشی از اینها و بخشی از آنها رای بیآورد یا شاید فقط یک گروه رای بیآورد اما متأسفانه بعضی از ما انتظار داریم که رقبای ما قبل از انتخابات حذف شوند. وی تصریح کرد: من به‌عنوان یک فعال اصولگرا معتقدم حتی اگر مجلسی تشکیل بشود که گرایش اصلاح‌طلبی داشته باشد ولی حضور مردم پررنگ باشد، این به نفع مملکت است.

موثر در جریان اصلاحات توصیف کرد و گفت: او در

کنار شخصیت‌های مثل آقای خاتمی، آقای عارف، و سایر شخصیت‌های مورد وثوق اصلاحات از اعتبار و منزلت قابل توجهی برخوردار است. همچنین سیدمحمود علیزاده طباطبایی یک عضو حزب کارگزاران چندی پیش در پاسخ به این سوال که چه کسی در میان اصلاح‌طلبان قدرت اجماع‌سازی دارد، گفت: «عبدا... نوری با پشتوانه محکمی که با حکم امام (ره) دارد و پشتوانه محکم مدیریتی که در مجلس و وزارت کشور داشت، چهره محبوب و مورد قبول همه اصلاح‌طلبان است.»

بازگشت نشان نمی‌دهند البته عبدا... نوری هرگاه نیاز

باشد از مشاوره به اصلاح‌طلبان خودداری نمی‌کند. در برهه‌های چنین مطرح شد که عبدا... نوری در مقام مدیریت سیاسی اصلاح‌طلبان به ایفای نقش بپردازد اما پذیرفت و ترجیح داد در جایگاه یک مشاور حضور داشته و به ارائه راهکار بپردازد. اکنون انتخابات مجلس دوازدهم در پیش است و از نگاه طیف‌هایی از جریان اصلاحات می‌توان عبدا... نوری را به‌عنوان رهبر سیاسی اصلاح‌طلبان در این انتخابات مطرح کرد. حسن رسولی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب پیش از این عبدا... نوری را از شخصیت‌های

نوری شباهت‌هایی باهم دارد. هر دو علاقه زیادی به مسیر

و دیدگاه‌های هاشمی داشتند چنانکه ۳۰ اردیبهشت ۹۶ پس از انتخاب روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور، عبدا... نوری نوشت: «ای کاش هاشمی عزیز می‌بود و بلوغ ملت بیدار و آگاه ایران را می‌دید و از نگرانی‌هایش برای آینده ایران کاسته می‌شد» و ناطق نوری معتقد است: «مروح آیت‌ا... هاشمی شخصیتی اگر نگویم بی‌ظنیر، شخصیتی کم‌ظنیر در تاریخ ما بود» از سوی دیگر چنانکه هر دو نوری به‌رغم درخواست‌های سیاسیون جناح نزدیک به خودشان، از میدان سیاست دور شدند و تمایلی به

عبدا... نوری و ناطق نوری ۲ شخصیتی هستند که در عرصه سیاست تأثیرگذارند. یکی عضو جامعه روحانیت بود و دیگری عضو مجمع روحانیتون که در سال‌هایی نقش رقیب ایفا می‌کردند اما منافع ملی سبب شد تا تفاوت‌های سیاسی فراموش شود. در اذهان هست که جریان چپ ایران در دهه ۷۰ با کنایه به راست‌گرایان می‌گفتند که اگر شما ناطق نوری دارید ما هم عبدا... نوری داریم. همین نگاه باعث شد حتی کارگزاران و اقلیت مجلس پنجم او را نامزد انتخابات ریاست مجلس کنند. رقابتی که ناطق نوری با اختلاف چند رای فاتح آن شد. سرنوشت هر ۲

محمدحسین ملانک، سفیر پیشین ایران در چین درباره سرنوشت برجام اظهار داشت: عدم وجود برجام یعنی نبود تفاهمی که باعث رعایت هنجارهای بین‌المللی از سوی طرفین می‌شد. پیش از آن سایه تحریم‌های گسترده شورای امنیت بر سر ایران گسترده بود که با امضای برجام رفع شد. وقتی برجام نباشد باید از مایه بخوریم؛ حالا با هر روشی از جمله پول چاپ‌کردن،

آمدند در اجلاس خلیج‌فارس و بیانیه‌ای علیه ما را امضا کردند و احیاناً فردا روز هم آقای رئیسی به چین سفر کند اتفاقا می‌گویند همکاری‌های اقتصادی را گسترش دهیم. این یعنی نباید به هیچ کشوری اعتماد صد درصدی داشت. وی درخصوص ارتباط ایران و اتحادیه اروپا اظهار کرد: ما اکنون با اروپا تنش نداریم، یک فشاری از طریق افکار عمومی در حوزه دیپلماسی علیه ما

به‌طور کامل جدای از جامعه بین‌المللی حرکت کنند. وی افزود: این را هم بگویم که چین نسبت به روسیه امکانات وسیع‌تری دارد و راه‌های دور زند تحریم‌ها را فراهم می‌کند اما این کشور هم در نهایت جدای از کشورهای عرصه بین‌المللی حرکت نمی‌کند. من باور دارم در دیپلماسی نباید به هیچ کشوری اعتماد کرد. ببینید که چینی‌ها

تحمیل کمبود کالا یا هر روش دیگری. این شرایط نتیجه تحریم‌هاست و تا وقتی تحریم‌ها هست، مشکلات هم وجود دارند. این تحلیلگر مسائل بین‌الملل بیان کرد: در غیاب کشورهایی که ما را تحریم کرده‌اند یا متعهد به رعایت تحریم‌های آن کشورها هستند، ایران دو ظرفیت مناسب را پیش‌روی خود می‌بیند. یکی گسترش ارتباط با روسیه و دیگری چین که تا اینجا کار هم مراجعه

وارد می‌کنند تا به نتایج دلخواه خود برسند. ما در مواجهه با آنها باید سطح دیپلماسی عمومی مان را بالا ببریم. در این شرایط نباید فضا را بیش از این ملتهب کرد. ملانک تصریح کرد: من به احیای برجام چندان امیدوار نیستم زیرا در سال ۲۰۱۵ که این توافق امضا شد، شرایط جهان طور دیگری بود و در این سال‌ها معادلاتی برهم خورده و معادلاتی تازه شکل گرفته است.